ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   27 мая   2024 года                 №28
	О внесении изменений в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов   от  22.12.2023 №55 «О бюджете муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев предложение Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, решение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике   Холм-Жирковский районный Совет депутатов
          Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 22.12.2023 № 55 «О бюджете муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1)  пункты 1 и 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального образования) на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в  сумме 435 043,3 тыс. рублей, в том  числе  объем безвозмездных поступлений    в сумме 376 846,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 376 969,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования в   сумме 449 925,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 14 882,0 тыс. руб., что составляет 25,6 процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
2) Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году из бюджета муниципального образования, в сумме 28 810,2 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений из бюджета муниципального образования в 2024 году, в сумме 28 810,2 тыс. рублей».

3) пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2024 году в сумме 440 500,1  тыс. рублей, в 2025 году в сумме 343 571,1 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 307 870,6 тыс. рублей»;

4) статью 14 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области:
1) на 2024 год в сумме 6 281,0 тыс. рублей;
2) на 2025 год в сумме 5 278,4 тыс. рублей;
3) на 2026 год в сумме 5 278,4 тыс. рублей»;
5) пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в составе расходов  бюджета муниципального образования резервный фонд Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский район»  Смоленской области:

1) на 2024 год в размере 3 020,0 тыс. рублей, что составляет 0,7 процента от общего объема расходов  бюджета муниципального образования»;
6) дополнить статьей следующего содержания:

«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и их распределение между бюджетами поселений Холм-Жирковского района Смоленской области на 2024 год согласно приложению 30 к настоящему решению»;
7) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2024 год» изложить в новой редакции;
8) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на плановый период 2025 и 2026 годов » изложить в новой редакции;
9) приложение 6 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2024 год» изложить в новой редакции;
10) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции;

11) приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции;
12) приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции;
13) приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности на       2024 год» изложить в новой редакции;
14) приложение 16 «Цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2024 году» изложить в новой редакции.

          II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу  со дня его  принятия.

	Председатель

Холм-Жирковского
районного Совета депутатов
_________________ А.П. Горохов
	Глава муниципального образования           «Холм-Жирковский район»

Смоленской области

   _________________ А.М. Егикян

2